
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
DETERMINAZIONE N° 183  DEL 24/04/2013 

 

Oggetto:  Riscatto del criostato Leica CM1950 matr. 479 in dotazione presso l’U.O. di Anatomia 

Patologica della AOU di Sassari. CIG ZB1098F1B4 

___________________________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

VISTO   il D.lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO   il D.lgs. 517/99; 

VISTA   la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO   il D. lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

VISTA   la Deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08/08/2011 con la quale viene approvato il 

Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

PRESO ATTO che nel Regolamento Aziendale sopra citato, in conformità alle modifiche introdotte dalla L. 

106/11 di conversione del D.L. 70/11, è consentito l’affidamento diretto da parte del 

Responsabile del Procedimento per i contratti entro il limite  di € 40.000,00 netto Iva;  

PREMESSO che con Deliberazione n. 392 del 13/05/2008 è stato stipulato tra l’AOU di Sassari e la ditta 

Leica Microsystem srl di Milano, un contratto di noleggio per la fornitura di un criostato 

modello CM1950 da destinare all’U.O. di Anatomia Patologica fino al mese di ottobre 2012;  

ACQUISITA  la nota della ditta Leica Microsystem di Milano con la quale prospetta, fra l’altro, in virtù della 

scadenza del contratto di noleggio, la possibilità di riscattare l’apparecchiatura in oggetto per 

un importo di € 950,00 + Iva;  

CONSIDERATO che il Responsabile dell’U.O. di Anatomia Patologica con nota prot. 8774 del 15/04/2013, 

integrata con nota prot. 8658 del 16/04/2013, ha comunicato che, a seguito di indagine di  

mercato, è stato possibile valutare l’opportunità e la convenienza dell’offerta presentata dalla 

ditta Leica Microsysten in quanto: 

- L’acquisizione di una nuova apparecchiatura, con le medesime caratteristiche, 

comporterebbe una spesa per questa Azienda di circa 40.000,00 euro; 

- Il criostato in oggetto è perfettamente funzionante e in ottime condizioni, tanto da consentire 

il suo corretto utilizzo per almeno ulteriori dieci anni; 



 

 

- Non esiste vincolo di acquisizione di materiale di consumo dedicato con la ditta Leica 

Microsystem, in quanto, lo stesso è reperibile sul mercato in regime di libera concorrenza;  

CALCOLATO che la spesa per l’acquisizione di un criostato mod. CM1950 ammonta  a € 950,00 + Iva pari 

a € 1.149,50 graverà sul conto 0102020401 “attrezzature sanitarie e scientifiche” BDG_S_12 

2010 n. 3.; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI AUTORIZZARE  il riscatto del criostato mod. CM1950 matr. 479 in dotazione presso l’U.O. di 

Anatomia Patologica della AOU di Sassari, dalla ditta Leica Microsystem per una 

spesa di € 950,00 + Iva;  

DI DARE ATTO  che l’apparecchiatura è perfettamente funzionante, in ottime condizioni e non 

necessita di materiale di consumo dedicato oltre a quello che viene già fornito e che 

è acquisibile sul mercato in regime di libera concorrenza;  

DI DARE ATTO che la spesa per il riscatto del criostato mod. CM1950 matr. 479 ammonta a 

€.950,00 + Iva pari a € 1.149,50 graverà sul conto 0102020401 “attrezzature 

sanitarie e scientifiche” BDG_S_12 2010 n. 3;   

DI DARE ATTO che all’emissione dell’ordine provvederà il Servizio Provveditorato Economato e 

Patrimonio; 

DI TRASMETTERE  copia del presente atto alla Ditta affidataria per la firma in calce da parte del legale 

rappresentante di essa, in luogo del contratto. 

DI TRASMETTERE  copia del presente atto agli uffici competenti per i successivi provvedimenti. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott.  Antonio Solinas 

___________________________________ 

 

 

 



 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
 
Nome Struttura     SERVIZIO PROVVEDITORATO,ECONOMATO E 

PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile      Dott. Antonio Solinas___________________         
 
Estensore       Ass. Amm.vo  Silvia Piras______________________                             

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa  Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  

24/04/2013 per la durata di quindici giorni. 

 


